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Politisk plattform   

Senterpartiet, Arbeiderpartiet, og Høyre er enige om å samarbeide om den politiske styringen 

av Hadsel kommune 2019-2023.   

Flertallspartiene vil legge til rette for vekst og utvikling i hele Hadsel, i by og bygd. Vi vil ta 

hele Hadsel i bruk fordi det bidrar til trivsel, verdiskapning og nye arbeidsplasser. Lokalt 

eierskap er viktig for utvikling av hele Hadsel. Gjennom det skapes gode lokalsamfunn og 

nærmiljø.   

Flertallspartiene vil bygge et samfunn basert på et sterkt fellesskap med små forskjeller 

gjennom å ta hele Hadsel i bruk.   

Denne plattformen omtaler hvilke politiske mål vi vil jobbe for å nå de neste fire årene. Hvor 

langt vi lykkes i å nå disse målene vil være avhengig av god ledelse og kommunens 

økonomiske handlingsrom.   

  

Prosesser   

Samarbeidspartiene ønsker brede og åpne prosesser i Hadsel kommune. Vi vil samarbeide tett 

med de tillitsvalgte, administrasjonen og andre politiske partier for å finne gode løsninger for 

kommunen. Dagens utvalgsmodell skal bestå de neste fire årene for å sikre bred 

representasjon.  

Flertallspartiene vil videreføre dagens praksis med eierorgan som består av formannskapet 

med tillegg av representanter fra parti som ikke er representert i formannskapet.  Selskaper 

som kommunen eier/ har eierandel i, møter i eierorganet og orienter om resultat og status for 

siste år, budsjett og planer. I tråd med eiermeldingene er ordfører kommunens fullmektig til 

generalforsamlinger, og kan ha med rådgiver med talerett. Ved valg til styrer i kommunale AS 

innstiller valgkomitéen. Partiene kan gi innspill på kandidater fra alle politiske parti.   

Hadsel kommune skal være åpen og tilgjengelig for alle innbyggere. Derfor skal vi gjenåpne 

servicetorget, samtidig som vi skal ha et digitalt servicetorg. Flertallspartiene vil arbeide for et 

åpent og brukervennlig post- og journalsystem.   
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Flertallspartiene vil oppfordre lokalsamfunn til å komme med innspill i saker som engasjerer 

dem, og som vil være av betydning for deres nærmiljø. Innspillene sendes til 

kommunedirektøren som en del av hans saksforberedelse.   

Flertallspartiene vil ha felles gruppemøter før møter i hovedutvalg, formannskap og 

kommunestyre. Under disse møtene kan partiene stille med andre representanter uten talerett.  

 

Kommuneøkonomi  

Flertallspartiene vil føre en ansvarlig økonomisk politikk, hvor kommunens bruk av penger til 

enhver tid er tilpasset kommunens økonomiske handlingsrom. God økonomisk styring er en 

forutsetning for gode velferdstilbud og andre tiltak som gjør Hadsel til en attraktiv og 

moderne kommune å bo i.   

Vår visjon er å fordele fellesskapets ressurser godt. For å klare det må vi i årene fremover ha 

en god balanse mellom investering og nedbetaling av lån.   

Eiendomsskatten skal fra 2020 ned til fem promille, og vi skal jobbe for ytterligere reduksjon.  

Flertallspartiene vil legge frem felles budsjett og økonomiplan. Alle tiltak som har 

budsjettmessige konsekvenser skal behandles i fellesgruppa. Budsjettforslag skal legges frem 

i god tid før behandling i besluttende organ.   

 

Næring   

Flertallspartiene ønsker en sterk politisk forankring og kommunal styring over 

næringsarbeidet. Næringsarbeidet skal være en del av kommunedirektøren oppgaveportefølje, 

og skal rapporteres jevnlig til formannskapet.   

En viktig del av det næringsstrategiske arbeidet skal være å hjelpe nyetablerere samt 

eksisterende næringsliv. Hadsel kommune skal være en aktiv samarbeidspartner. 

Flertallspartiene vil aktivt legge til rette for næringsarealer i hele Hadsel. Overskuddsmasser 

fra kommunale prosjekter skal utnyttes til vekst og verdiskapning i kommunen.   

Flertallspartiene vil aktivt jobbe for realisering av oljevern- og miljøsenter på Fiskebøl, samt 

jobbe offensivt for flere statlige arbeidsplasser i kommunen.   
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Fiskeri, oppdrett og landbruk er viktige næringer i Hadsel. Flertallspartiene vil synliggjøre 

tilgjengelig dyrkbart areal gjennom reguleringsarbeidet for å stimulere til økt 

volumproduksjon i landbruket. Vi vil sørge for at Hadsel kommune gir innspill til årlige 

jordbruksforhandlinger.  

Vi vil jobbe for å sikre ferskfiskleveranse på Melbu, og sikre en variert flåtestruktur i Hadsel. 

Flertallspartiene vil være en aktiv pådriver for en interkommunal kystsoneplan.   

Flertallspartiene vil sammen med de andre Vesterålskommunene aktivt jobbe for å realisere 

masterplan for reiseliv - bærekraftig vekst mot 2025.   

Flertallspartiene vil følge opp arbeidet med plan for masseuttak. 

Flertallspartiene stiller seg positiv til havneanlegg på Børøya. 

Flertallspartiene vil sammen med næringslivet jobbe for forskjønning av Stokmarknes 

sentrum. 

 

Boligpolitikk   

I Hadsel skal alle ha et trygt og godt sted å bo. Flest mulig skal ha mulighet til å eie sin egen 

bolig. Boligsosiale virkemidler som prosjektet “leie-til-eie” bidrar til at flere kan skaffe og 

beholde egen bolig. Dette er en viktig del av det sosiale arbeidet i Hadsel kommune.   

Flertallspartiene vil bruke nødvendige virkemidler for å legge til rette for mulighet til å bo og 

arbeide i hele Hadsel. Vi vil se på muligheter for stimuleringstiltak for nybygging og innføre 

to års fritak for eiendomsskatt på nye boliger, de to påfølgende hele årene etter boligens 

ferdigstillelse. 

Flertallspartiene vil ta initiativ til oppstart av boligfelt på Strandlandet og Innlandet. 

Vi vil gjennom arbeidet med arealplanen og regulering, sikre bærekraftig utvikling.   

Generalplan for investering og vedlikehold vil ligge til grunn for flertallspartienes 

investeringsbudsjett.   
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Samferdsel  

Med innbyggere bosatt på fire øyer er gode kollektivtilbud og trygge reiseruter viktig for at 

alle skal kunne benytte seg av tjenester og tilbud i hele Hadsel.   

Innenfor vegbudsjettet vil vi prioritere trygg ferdsel for barn og unge, herunder realisering av 

gang- og sykkelvegprosjektene i kommunens trafikksikkerhetsplan.   

Flertallspartiene vil arbeide for forlengelse av rullebanen ved Stokmarknes Lufthavn Skagen 

og at lufthavnen kommer inn på statens FOT-rutenett. Vi vil jobbe tett opp mot andre 

Vesterålskommuner og næringslivet for å sikre et godt rutetilbud ved Stokmarknes Lufthavn.   

Flertallspartiene vil arbeide for at Hadselfjordtunnelen blir prioritert av regionen og 

fylkeskommunen i innspillene til Nasjonal transportplan.   

Flertallspartiene vil jobbe aktivt mot fylkeskommunen for å utvide tilbudet med behovsstyrt 

buss, særlig i distriktene.   

Gatelys skal være en prioritert oppgave for kommunen. Det skal utarbeides en skikkelig 

tilstandsrapport og videre skal det lages en plan for nødvendig vedlikehold og investeringer.  

 

Arbeidsliv  

Hadsel skal ha et trygt og fleksibelt arbeidsmarked med lav arbeidsledighet og høy 

sysselsetting. Dette er avgjørende for å sikre velferdssamfunnets bærekraft og å hindre 

utenforskap. Et velfungerende arbeidsmarked er avgjørende for at hver enkelt skal kunne 

realisere sine ambisjoner.   

I fremtiden vil vi også i Hadsel ha behov for å bruke en større andel av arbeidskraften i 

befolkningen. Det må alltid lønne seg å jobbe. Vi må bekjempe ungdomsledighet og 

nyttiggjøre oss best mulig av de virkemidlene som finnes for å inkludere flere i arbeidslivet.   

Enkelte grupper har særlige utfordringer med å komme seg i arbeid, eller med å holde seg i 

arbeid over tid. Dette gjelder spesielt personer med nedsatt funksjonsevne, personer med “hull 

i CV-en”, enkelte innvandrergrupper og unge mennesker uten fullført utdannelse. Vi trenger 

et enda tettere og sømløst samarbeid mellom arbeidsgiver, NAV, attføringsbedrifter og andre 
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aktører for å få flere i arbeid.  Vi vil opprettholde dagens nivå av VTA-plasser i Hadsel 

ASVO.   

 

Arbeidsgiverpolitikk   

Hadsel kommune skal være en moderne og attraktiv arbeidsgiver som evner å rekruttere, 

utvikle og beholde dyktige medarbeidere. Flertallspartiene er opptatt av å følge arbeidslivets 

spilleregler, også i anbudsprosesser.  

Flertallspartiene vil redusere uønsket deltid. Faste ansettelser skal være hovedregelen i Hadsel 

kommune. Vi vil ta initiativ til en evaluering av prosjektet “heltids-Hadsel”.   

For å rekruttere fagarbeidere vil vi opprette flere lærlingeplasser, spesielt innenfor helse og 

omsorg og oppvekst.  Flertallspartiene vil jobbe for tre lærlinger per 1000 innbyggere. Vi vil 

jobbe for et sterkt partnerskap med Hadsel videregående skole for å rekruttere flere 

fagarbeidere.   

Flertallspartiene ønsker et fortsatt fokus på sykefravær. Formannskapet skal derfor løpende 

være orientert om sykefravær og igangsatte tiltak. Flertallspartiene vil be kommunedirektøren 

om å fremlegge sak for å evaluere hvordan vi jobber med sykefraværoppfølging innen 2020.   

  

Likestilling   

Vi vil prioritere kjønnsbalanse i oppnevnelse av alle råd, utvalg og foretak i kommunen og der 

kommunen er medeier/ medlem og skal delta med styremedlemmer.   

  

Klima og miljø  

Det å begrense klimaendringene og å utvikle bærekraftige samfunn er vår tids største 

utfordring, men det grønne skiftet innebærer også historiske muligheter til utvikling og 

innovasjon. Flertallspartiene er enige om å ta et lokalt ansvar for å redusere 

klimagassutslippene. Samtlige saker skal vurderes i henhold til klima, energi og 

miljøspørsmål. Flertallspartiene vil ta initiativ til å etablere et råd som skal vurdere klima-, 

energi- og miljøspørsmål. 
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Flertallspartiene vil fase inn utslippsfrie biler når det skal investeres i nye kommunale biler 

der det er hensiktsmessig og mulig.  

Flertallspartiene vil forby bruk av engangsplast i kommunale bygg. 

Flertallspartiene vil tilrettelegge for økning i elbilparken, samt legge til rette for at myke 

trafikanter kan ferdes trygt i hele Hadsel. 

Klima- og energiplanen vil være førende for flertallspartienes klima-, energi- og miljøpolitikk.   

 

Oppvekst  

En god barndom varer livet ut. Vi vil prioritere arbeidet med å sikre gode barnehager og 

skoler som gir alle barn omsorg, kunnskap og ferdigheter. Dagens kombinasjon av private og 

offentlige barnehager gir et godt barnehagetilbud. Flertallspartiene ønsker en god offentlig 

skole. 

Tidlig innsats er viktig for å unngå lærevansker i grunnskolen og senere i utdanningsløpet, 

derfor vil vi prioritere tidlig innsats fra 1.-4. klasse. Helsestasjonen og barnehager har et 

særlig ansvar for å identifisere sårbare barn, slik at også de aller yngste barna og deres 

familier kan få tidlig hjelp og støtte. 

Flertallspartiene ønsker et sterkt team rundt eleven. Vi vil styrke skolehelsetjenesten og 

rådgivertjenesten for å forebygge psykisk og fysisk uhelse hos barn- og unge.  

Flertallspartiene vil jobbe for et høyere utdanningstilbud på Stokmarknes, særlig innen 

sykepleie.  

Skolebruksplanen (2016-2026) vil være styrende for flertallspartienes utdanningspolitikk.  

 

Ungt engasjement   

Det skal legges til rette for ungt engasjement og medvirkning i hele kommunen. 

Ungdomsrådet og elevrådene skal bli hørt i saker som er relevant for dem.   

Varaordfører har et særlig ansvar for å følge opp kommunens ungdomsråd.   
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Kultur og frivillighet 

Offentlige bygg og felles arenaer skal være tilgjengelig på ikke-kommersielle vilkår for 

frivillige lag og foreninger som ønsker å gjennomføre kulturtiltak i nærmiljøet.  

Flertallspartiene vil se på muligheten for et interkommunalt samarbeid med mål om å øke 

antall rusfrie arrangementer, også i Hadsel.  

Flertallspartiene vil prioritere kulturmidler til barn og unge. Vi vil videreutvikle samarbeidet 

med frivilligheten for å skape flere kultur- og aktivitetstilbud for eldre.   

Flertallspartiene vil se nærmere på muligheten til å implementere og ta i bruk appen “NyBy” 

slik at den frivillige innsatsen bedre kan koordineres.  

Flertallspartiene vil i samarbeid med NAV og andre instanser legge til rette for at alle kan 

delta i kultur- og fritidstilbud.   

Vi vil be om å få fremlagt sak til kommunestyret om ungdomsklubbene i Hadsel. Vi vil 

tilrettelegge for at alle barn og unge kan delta på kultur- og fritidstilbud.  

 

Annerledesdagen   

Flertallspartiene vil beholde søndagen som en dag med rom for familieliv og fellesskap, 

frivillig engasjement, idrett og kulturliv.   

 

Regionalt samarbeid   

Flertallspartiene mener et godt regionalt samarbeid i Vesterålen er viktig for å oppnå størst 

mulig gjennomslagskraft regionalt og nasjonalt. Et sterkt regionsamarbeid er viktig for å sikre 

tilbud til regionens innbyggere og næringsliv.   

Dagens interkommunale samarbeid må vurderes og eventuelt utvides til flere områder, men 

tjenester skal ikke sentraliseres.   
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Helse- og omsorg   

Gode helse- og omsorgstjenester er viktig for å ivareta Hadselværinger i alle aldre, i hele 

kommunen. Derfor må vi sikre gode offentlige omsorgstilbud og tjenester gjennom hele livet.  

I Hadsel kommune skal vi ha med alle trinn i omsorgstrappa. Eldreomsorg er en viktig del av 

helse- og omsorgstjenesten, som skal ivareta de eldste Hadselværingene. Målsettingen er 

sykehjemsplass eller heldøgnbemannet omsorgsbolig til alle som trenger det.  

Vi skal ha gode hjemmetjenester i hele kommunen slik at alle kan bo hjemme så lenge de 

ønsker og klarer det.   

Heldøgnbemannende omsorgsboliger på Ekren skal spesialiseres som demensenhet, med 

særlig fokus på kompetanseutvikling innen demensomsorg. 

Flertallspartiene vil prioritere forebyggende tiltak, samt ressurser innenfor rus og psykiatri.  

Vi vil få på plass en rus- og psykiatriplan jfr veileder «sammen om mestring». Planen skal 

være en del av helse- og omsorgsplan (2017-2027).  Vi vil søke fylkesmannen om tilskudd for 

å etablere og drifte «FACT-team» som er en oppsøkende og helhetlig tjeneste rettet mot 

mennesker med alvorlige psykiatri- og rusproblemer. Vi vil jobbe for å få på plass en 

kommunepsykolog. 

Flertallspartiene er enige om å fase ut ufrivillig bruk av dobbeltrom på Stokmarknes 

sykehjem. Utfasingen skjer bl.a. ved å bruke Thodebo som avlastingslokalitet og dermed 

frigjøre kapasitet på sykehjemmet.  Vi har en målsetting om å avvikle dobbeltrommene innen 

6 måneder. 

Vi vil be kommunedirektøren fremlegge sak til kommunestyret som adresserer dagens og 

fremtidens behov for sykehjemsplasser.  Flertallspartiene vil jobbe for at Stokmarknes 

sykehjem blir sertifisert som livsgledesykehjem.   

Flertallspartiene vil fortsette satsningen på velferdsteknologiske løsninger innenfor helse- og 

omsorg. Velferdsteknologiske løsninger skal fremme trygghet for brukere og pårørende.   

Helse- og omsorgsplanen (2017-2027) er styrende for flertallspartienes helse- og 

omsorgspolitikk.  
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Folkehelse og universell utforming   

God helse og gode levekår henger sammen, og derfor må folkehelsearbeidet legge til rette for 

en bedre helse for alle. Flertallspartiene vil arbeide for at alle kommunale bygg skal være 

universelt utformet.   

  

Innvandring og integrering   

Fortsette det gode samarbeidet med integrerings- og mangfoldsdirektoratet.   

 

 

 

 

 

 

 

Stokmarknes, dato…………….. 

 

_____________________              ____________________              ____________________ 

     Åge H. Rusten                                  Kurt E. Jensen                               Lena Arntzen 

Hadsel Arbeiderparti                         Hadsel Senterparti                              Hadsel Høyre 
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